
1 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               
 

 
                                                        ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI”  

        Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro 

 Tel. 0961 771901 - Fax 0961 771741 - C.F. 80001860792   
www.icmaterdominicz.edu.it - email:czic85800n@istruzione.it 

 

 

Codice CUP: H64D23001930006       

         Alla sezione di Pubblicità legale – 
Albo On-line del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icmaterdominicz.edu.it 

 

 

OGGETTO: Decreto per il conferimento di 4 incarichi per la costituzione del gruppo di lavoro per la 
realizzazione del progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P- 29839 - Titolo OFFICINA STEM 
- MULTILINGUISMO. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 
particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 
europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza 
e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 
«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

I. C. MATER DOMINI
C.F. 80001860792 C.M. CZIC85800N
A23F11F - SEGRETERIA

Prot. 0002952/U del 03/05/2024 13:35

http://www.icmaterdominicz.edu.it/


2 

 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che 
definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di 
attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato 
nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la 
rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi 
per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante 
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del 
PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 
e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019- 2021 
del 18 gennaio 2024; 

VISTO  l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione 
dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della 
Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 
80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 103.510,59 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto OFFICINA STEM - MULTILINGUISMO presentato in data 21/12/2023 
attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 



3 

 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 829 del 08/02/2024; 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di max 4 unità, in possesso di 

idonei requisiti per la creazione di un gruppo di lavoro per le attività previste 
nel progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29839 - Titolo OFFICINE STEM – 
MULTILINGUISMO; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 
procedimento la Dott.ssa Maria Antonietta Crea in qualità di Dirigente scolastico 
che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 
richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 
(anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Maria Antonietta Crea ha sottoscritto la dichiarazione di 
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il Decreto, prot. n. 1594 del 08/03/2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha 
autorizzato l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali 
aventi ad oggetto: 
Gruppo di lavoro STEM e multilinguismo: 

A (percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 
sulle discipline STEM, digitali, di innovazione, linguistiche); 
B (percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale per 
docenti); 

VISTO l’Avviso di selezione, prot. n. 1595, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
08/03/2024 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di selezione di cui all’Avviso; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del 17/04/2024; 
VISTO il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria; 
VISTO  il decreto, prot. n. 2949 del 03/05/2024, di pubblicazione delle graduatorie definitive; 
VISTA la dichiarazione resa da ciascuno dei docenti partecipanti alla selezione ai sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 
incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i docenti sotto riportati risultano essere dipendenti di questo Istituto; 
CONSIDERATO che i docenti sotto riportati vengono nominati quali componenti del gruppo di lavoro 

STEM e multilinguismo, e sono incaricati dello svolgimento delle attività  oggetto del 
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 

DECRETA 



4 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di conferire l’incarico di componente del gruppo di lavoro (n. 4 docenti) per il progetto PNRR 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29839 - Titolo  OFFICINA STEM - 
MULTILINGUISMO, alle docenti: 

 DE SIENA CLERICUZIO STEFANIA 

 CACACE LUCIA 

 SESTO MARIAFRANCESCA 

 ROCCA MARIA 

2. di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico ai docenti; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 
 


		2024-05-03T13:28:50+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




